CAPVT V.

CACOD. Cum ecclesia sit vnum corpus, & huius corporis singuli Christiani singula sint membra, ex quibus integritas huius corporis constituitur, vt corpus sit integrum, videntur in concilio (vbi patres ais repræsentare vniuer-

1, Cor. 12

prælati o
culorum,
subditi ve
ro aurium
gerunt of
ficium.

Rom. 10.

vniuersam ecclesiam) etiam subditi qui
que admittendi. OR. Possum tibi respō
dere per id quod ait Paulus: Et si dixe
rit auris, quoniā nō sum oculus, nō sum
de corpore, nōne ideo non est de cor
pore? Si totum corpus oculus, vbi audi
tus? Prælati siquidem, quibus ex officio
incumbit docere populum, & regere,
oculorum funguntur officio, quoniam
hi pro reliquis membris vident, eaq; di
rigūt. Subditi verò quorū est obedire,
auriū exercent officium, qm̄ hæ sunt p
quas doctrina & fides habetur. Fides
namq; est ex auditu. Licet ergo subdi
ti quiq; & fideles singuli non vocentur
ad Concilium (hoc enim est impossibi
le) non propterea tamen excuduntur à
à corpore, sed ad hoc officium dūtaxat
non admittuntur, quòd non subiectis
quibusq;, sed episcopis & doctoribus
reliquisq; prælatis, & in hoc corpore
dispensatum siue assignatum ac commis
sum. Non enim laicis & popularibus est
eiusmodi munus commissum, sed il
lorum magistris atque doctoribus, qui
cū muneri suo satisfaciunt, dicitur to
tum

D
tum
dine
dere
tera
deo
mult
ant,
fum
uera
cum
ficio
Eccl
defi
ad q
conf
omn
cent
nien
fiā v
ad ip
rò v
tolla
petit
ciliu
gatu
Con

tum corpus hoc facere. Accipe similitu
 dinē. Nōne corpus humanū dicitur vi-
 dere, si eius oculi videant, quamuis cæ-
 tera membra non videant? Nunquid i-
 deo dicemus corpus non audire, quia
 multa in corpore membra non audi-
 ant, quamuis aures opus sibi commis-
 sum debitè exequantur? Tunc enim re-
 vera totum corpus id exequi dicitur,
 cum membrum id facit, quod sibi ex of-
 ficio incumbit. Haud secus etiam, tunc
 Ecclesiam (quæ vnum corpus est) aliqd
 definiuisse censebimus, cum illi omnes
 ad quod illud spectat, congregati atq;
 consentientes decreuerint. At cum ij
 omnes ad generale concilium conuo-
 centur, consequens est, vt in ea re defi-
 nienda, dicamus generale cōciliū, eccle-
 siā vniuersalē representare, cū id agāt, qd
 ad ipsos solos ex officio spectat. Por-
 rò vt omnis tibi dubitatio de hac re
 tollatur, exemplum tibi è scripturis
 petitum proponam. Etenim primū cō-
 cilium ab Apostolis coactum & congre-
 gatū, formam nobis seruandorum
 Conciliorum generalium præscribit.

Cum præ-
 lati satis-
 faciunt
 muneri
 suo, dici-
 tur totum
 corpus ec-
 clesiæ hoc
 facere.

Actor. 15

Qui-

IOANN. SLO. GEF.

Actor. 15
Concilij
celebran-
di regula,
ex concilio
apostolo-
rum pe-
tenda.

Quidam, inquit, ascendentes de Iudæa
docebant fratres, quia nisi circumcida-
mini secundum legem Moyfi non po-
testis saluari. Facta ergo seditione non
minima Paulo & Barnabæ aduersus il-
los, statuerunt vt ascenderent Paulus &
Barnabas, & quidam alij ad Apostolos
& presbyteros in Hierusalem super hac
q̄stione. Et parū infrà: Cōuenerūt apo-
stoli & seniores, videre de verbo hoc &
tādē inq̄sitiōe facta inter eos lata est ab
apostolis & senioribus sentētia in hūc
modum: Visum est spiritui sancto & no-
bis, nihil vltra imponere vobis oneris
quàm hæc necessaria, vt abstineatis vos
ab immolatis simulachrorum, & sangui-
ne, & suffocato & fornicatione, à quib.
custodiētes vos bene agetis. Hic vides
apertam celebrādi concilij regulam, &
viuam conciliorum effigiem, ex qua tē-
porum successu, cum Ecclesia à perfec-
tione tyrannorum & insectatione infi-
deliū libera esset, reliqua generalia con-
cilia modum & formam suæ celebrati-
onis sumpserunt. Et tamen minimè in
illo concilio Apostolorum & presbyte-
ro-

DE
rorum
li Chri
stoli &
diligen
scriptu
quam v
tholica
suprem
cos nor
teri tes
batur.
scribit
te iudi
verbis
tribuna
stratur
statur
Iudæon
rum, &
dra Mo
in eis e
verbis
mum tr
fuisse, c
que in
ri, cum

rorum ac seniorum cōuocata est popu-
 li Christiani multitudo, sed solū Apo-
 stoli & seniores conuenerunt, qui etiā
 diligenti examinatione ex collatione
 scripturarum facta sententiam tulerūt,
 quam vsque in hodiernum diem, Ca-
 tholica Ecclesia amplexata est. Adde q̄
 supremum in terris tribunal apud cleri-
 cos non apud laicos est, quod tam ex ve-
 teri testamento quā ex nouo cōpro-
 batur. In Deuteronomio namque sic
 scribitur: Si difficile & ambiguū apud
 te iudicium esse perspexeris &c. Quib.
 verbis in veteri testamento supremum
 tribunal, apud sacerdotes fuisse mon-
 stratur, quod etiam apud Matthæum te-
 statur Dominus, dum ait sacerdotibus
 Iudæorum, quod ipsi essent duces alio-
 rum, & ad eos spectaret sedere in cathe-
 dra Moyfi, & docere populum, quod q̄;
 in eis esset clavis scientiæ. Ex quibus
 verbis ostenditur, supremum & maxi-
 mum tribunal Iudæorum in synagoga
 fuisse, q̄ res satis nos admonet, idē quo-
 que in nouo testamento debere serua-
 ri, cum vetus fuerit typus noui, & quæ

Tribunal
 supremū
 in Ecclesia
 apud cleri-
 cos est, nō
 apud lai-
 cos.

Deut. 17.
 Matt 23

T non.

F.
 de Iudæa
 cuncida-
 non po-
 one non
 uersus il-
 Paulus &
 postolos
 super hac
 erūt apo-
 bo hoc &
 ata est ab
 ia in hūc
 ncto & no
 bis oneris
 neatis vos
 & sangui-
 e, à quib.
 Hic vides
 gulam, &
 ex qua tē
 à persecu-
 tione infi-
 eralia con-
 celebrati-
 minimē in
 presbyte-
 ro.

IOAN SLOT GEF.

non inueniuntur mutata, stare non prohibetur. Sunt tamen de hac re in Evangelica lege euidētissima testimonia, partim paulò superius prolata in medium, quibus Christus apostolis loquens, omnia verba potestatem significantia, ad apostolos discipulosque dixerit, quos oēs fuisse presbyteros constat. Quibus etiam adiicimus, quod ait Christus: Venite post me, & faciā vos piscatores hominū. Vbi piscatoribus sacerdotes, & laici piscib' æquiparant. Discipulos quoque operarios in messem suā, id est, in ecclesiam constituit, & dedit illis auctoritatem docendi & instruendi. Vnde ait: E-

Matt. 4

Matt. vlt.

untes docete omnes gentes &c. Quibus verbis & alijs multis voluit ostendere, quia sicut in veteri testamento sacerdotum fuit suprema potestas, sicq; etiā in nouo seruari debere. Nec existimandū est ea verba & similia illis tantū fuisse dicta, qui perfecti erant, & quorum lux omnibus lucebat, sed & successoribus quoque dictum est, quicquid apostolis & discipulis dictum est, quod auctoritatē sonabat. Itaque soli clerici in concilijs habent

DE
habent
uis scie
pulum
que si
uerfias
dogma
nerali,
cōuoca
solūm
ficio in
ri, eò q
re defir
vniuer
sequen
quod p
cantur.
clesiam
liorum
decreta
uerfalis
tes, ab
enim co
haberi
cuiuslib
ani con
locū ac

DE RETI. FIDE ORTH. 140

habent iudicare, quoniam in eis est clavis scientiæ, & ad eos spectat docere populum & sedere in cathedra Moyfi. Itaque si necessarium non est, ad controversias dirimendas & ad definitionem dogmatum faciendam in Concilio generali, plebis promiscuæ multitudinem cõuocari, imò quia hoc impessibile est, solum oportet maiores (quibus id ex officio incumbit) huic functioni destinari, eò quòd hi sint, quorũ interest in ea re definire, quiq; ad eam rem agendam vniuersalem repræsentent Ecclesiam, consequens est, vt generale Concilium ad quod primores Ecclesiæ omnes conuocantur, vniuersam etiã repræsentet Ecclesiam. Ex quo etiã colligitur, Conciliorum generalium rite congregatorũ, decreta & traditiones, tanquam ab vniuersalis Ecclesiæ consensu proficiscentes, ab omnibus esse recipiendas. Quum enim consensus saltem explicita, aliter haberi non possit, quàm per præsidum cuiuslibet nationis totius orbis Christiani congregationem, in vnum aliquem locũ accitam, congruũ fuit, vt quoties

Concilio-
rum gene-
ralium de-
creta, ab
omnibus
sunt susci-
pienda.

IOANN. SLOT. GEF.

de credendis inter Christianos, lis aliqua suboriretur, Episcopi de qua; natione Christianitatis statim convenirent, liti eius dirimendę gratia. Quibus afflatum sancti spiritus haud quaquam defuturum, certò confitendum est, cū Christus eius rei gratia, nempe ut spiritus ipse doceret omnem veritatem, semper mansurum eundem in Ecclesia promiserit, donec ipsa cõsummaretur. Huc ergo suos oculos dirigere Christiani tenentur, & horum decretis, in ijs præsertim quæ fidem concernunt & mores, fidem indubitata adhibere. Nam quò par sit credi, ab ipso spiritu sancto profectum, quicquid ab hoc venerando patrum cõtatu, communi concordia fuerit decretum, id cæteris omnibus ratum & firmum haberi meritò debet.

CAPVT VI.

Si priuato alicui homini, esset aliquid reuelatū, num esset admittendus ad cõsilium,

CACOD. Quantū intelligo, quantumque conijcere licet, nullum ius statuendi, nullamque facultatem definiendi permittis subditis in Cõcilio, sed omnia tribuis præsidibus Ecclesiarum & maioribus in Clero. Quid si simplici

DE
plici
ni in
uinam
quo D
pisset
omni
cilium
peret
esset r
Sed ad
propo
essent
diciun
da esse
interp
autem
tem d
iudice
sedent
sunt &
sibi re
rint, n
tumuis
cilio h
sepe di
piscop

plici cuidam plebeio ac priuato homi-
 ni innotuisset, vel per reuelationem di-
 uinam apertam, vel alio quouis modo,
 quo Deus solet erudire homines, acce-
 pissetque quædam quæ ad communem
 omnium vtilitatem spectarent, & con-
 cilium etiam non vocatus accederet, cu-
 peretque ea patribus insinuare, nunquid
 esset reiiciendus? ORT. Nequaquam.
 Sed admittendus & audiendus, & quæ
 proponeret excutienda ac examinanda
 essent à patribus, penes quos etiam iu-
 dicium & definitiua sententia relinque-
 da esset. Vnde D. Paulus: Si non fuerit
 interpret, inquit, taceat in Ecclesia, sibi ^{1. Cor. 14o}
 autem loquatur & Deo. Prophetæ au-
 tem duo aut tres dicant, & cæteri di-
 iudicent. Quod si alij reuelatū fuerit
 sedenti, prior taceat. Audiendi itaque
 sunt & non contemnendi, qui id quod
 sibi reuelatum asserunt, docere volue-
 rint, nequaquam tamen, si laici sunt, quā-
 tumuis docti, vocem definitiuā in con-
 cilio habere possunt, quæ solis (vti iam
 sepe dictum est) competit ex officio E-
 piscopis & maioribus. Itaque vt ad rem
 T 3 pro-

IOANN. SLOT. GEF.

propositam reuertamur, si Episcopi & magistri ecclesiarum in concilio cōgregati vnanimes aut concordēs fuerint, aut certè maior eorum pars cum summo pontifice consentiat, & in spiritu sancto, summi pontificis auctoritate, cunctisque præmonitis, quorum interest adesse, conuocati fuerint, sententia eorum erit certa ac indubitata, & pro infallibili generalis concilij definitione tenenda, consensioq; eorū populorum atque gentium consensione habenda. CACODOX. Hæc si vera sunt, quid est, quòd reperiuntur concilia quædam in quibusdam errasse, quorū errores per posteriora cōcilia correcti sunt? ORTHOD. Ego de omnibus concilijs non sum locutus Cacodoxe, sed duntaxat de concilijs generalibus, legitimè in spiritu sancto, summi pontificis auctoritate, cunctisque præmonitis, quorum interest adesse, congregatis. Nequaquam autem sum locutus de concilijs quibusdam particularibus aut prouincialibus, aut de concilijs quibusdam quæ nec in spiritu sancto, neque

Concilia legitime in spiritu sancto pontificis auctoritate congregata errare non possunt.

DI
que e
liqua
di fue
in qu
nario
etiam
cui in
prian
ab hæ
dos. E
lebra
multi
nec p
grega
in eo
fuit i
gesta
cilio r
um C
gines
ponti
fueran
stea r
phan
synoc
sed &

que etiam summi pontificis autoritate aliquando congregata sunt. Huiuscemodi fuerunt concilia quedam Donatistarum, in quibus iactabant se multos centenarios episcoporum habuisse. Concilium etiam Cartaginense 80. Episcoporum, cui interfuit beatissimus Martyr Cyprianus, errauit, definiens hæreticos, & ab hæreticis baptizatos, fore rebaptizandos. Fuit & Arimini quoddam olim celebratum conciliū, numerosa episcoporum multitudine, sed nec in spiritu sancto, nec pontificis Romani autoritate congregatum, de quo D. Hiero. affirmat, quod in eo sub nomine unitatis & fidei, scripta fuit infidelitas. Et ob id illius concilii res gestas Damasus papa nouo conuocato concilio recidit penitus. Tale fuit etiam concilium Constantinop. contra sanctorum imagines, & sine spiritu s. & absque summi pontificis autoritate coactum, in quo 330 fuerant episcopi. Sed hoc conciliū postea reuocatum fuit, non modo per Stephanum papam Rom. concilio, verum etiam per synodum septimam omnino condemnatum, sed & contra cunctos defensores eius ana-

Concilia
quæ errauerunt
explicantur,

IOANN. SLOT. GEF.

thema feueriffimè fulminatum erat. Et ne omnia perstringam, dilucidum est ex ijs, multa concilia frequenter errasse, sed quæ vel fuerint duntaxat particularia ac prouincialia, aut minimè in spiritu sancto, aut summi pontificis auctoritate congregata, de quibus minimè hactenus sum locutus, sed de plenarijs duntaxat, quæ per pontifices summos conuocata fuerunt, quibus ijdem plenum in spiritum sanctum præbuerunt assensum. Nam vbi vel à Concilio pontifex summus dissidet, vel Concilium à pontifice, nisi manifestissima summi pontificis culpa id factum fuerit, eiusmodi Concilium meritò suspectum videri debet. Verùm vbi mutuo consenserint, & in charitate conuenerint, non est dubium quin quicquid ad fidem pertinens decreuerint, id firmum solidumque cunctis habendum sit. Quamobrè etiam certò credendum est, quicquid Concilium sic à summo pontifice congregatum decreuerit, esse ab omnibus credendum & tanquam fidei articulum esse recipiendum. CAC. Etiam concilium

DE
liu cum
los fide
OR. N
aut pon
se effice
id ab o
fidei an
bis cre
propor
mus po
dendu
ticulur
aliter
bent. N
culus f
Sed ne
lia esse
Negat
se Eua
credid
Euang
libro c
chæi q
Euang
cæ ecc
tè spū